
SMLOU VA 0 DÍLO

Vodohospodářská společnost Vrehlím
Malcč, a.s.

m

ROKOS STAVBY s.r.o.



SMLOUVA O DÍLO

DN EŠNlHO DN E, MĚSÍCE A ROKU:

Vodohospodářské společnost Vrehlice Maleč, :1.5.

Se sídlem: Ku Ptáku 387v 284 (JI Kutná Hora

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Měsmky'm soudem v Praze, oddíl B, vložka 2377

IČ: 46356967

DIČ: (ŠZ/16356967

jednající ve věcech smluvních:
lng

Jiří Štěpán, předseda představenstva

jednajI'CI ve věcech technických:

bankovní
spojení:

č.ú.:
vedený Komerční ban ka„ 3.5,

telefon/fax

e-mail:

nu .virunějmlnéjaku objednala! (dá/Eft!!! objednala! “l

a

ROKOS STAVBY s. r.o.

Se sídlem Truková 18|6. 286 Ol Čáslav

Zapsaná v abc hodu ím
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 205365

IČ: 2941443 l

DIČ: (2294 14431

jednající ve věcech smluvních Pavel Rokos

jednaj ící ve věcech technických:

bankovní spojení: Č.ú.: vedený u Česká
spořitelna, 3.5,

telefon/fax'

e-mail'

na slraně druhéjakl) zhaluviml (dále jen „ zha/avüel ")

VZHl,EDEM K TOMU. ŽE:

(A) Zhouwitel jc držitelem příslušných Živnostenských oprávnění potřebných k provedení díla a má řádné

vybavení. zkušenosti a schopnosti. aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy aje tak způsobilý jej

splnil.

(B) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle tělo smlouvy provést
v souladu touto smlouvou

za sjednanou cenu 21 že si .ie vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení dllčL

klere'jc předmětem této sm louvy v čase a kvalitě dle této smlouvy.

smluvní
strany

se dohodly m uzavření této

SMLOUVY O DÍLO

Stránku .z 14



Předmňl
smlouvy

l,l. Zhotovitel se toulu smlnuvnu zavazuje provést pro objednatele
řádně av včas. na svůj náklad a na sve

nebezpečí sjednané
dílu dle článku ll. této sm louvy *v obiednatel se zavazuje mí provedené

dílo zaplatit

7h0tnvitelí cenu ve výší a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

l,2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou lím, že řád ně m včas provede přední ět díla dle článku

Xll. této smlouvy n splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

ll.
Speciñkace

dila

2.l. Předmětem díla je Ilíotovení stavby s názvem „Obnova kanalizace Fučíkova. Kutná Hora“ v souladu

s dále uvedenými ujednánímii

2.2. Dle dohody smluvních stran je předmětem
díla

provedení
všech činnostL prací a dodávek obsažených

huď v dokumentech
předaných při poptávce realizace zakázky nebo v nabídce včetně vy'kazu výměr

(dále též „výchozí dokumenty“), k teré, tvoří nedílnou součást této
smlouvy a to hc/ ohledu na !0.

v kterém u těchto výchozí:: h dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého 7 nich vyplývají,

Dílo zahrnuje proveden í. dodaní a zajištění všech Činností, prací. služeb. vecí a dodávek, n utny'c h

k realizaci díla. u zejména:

a) 7ajištění nebo provedení všech geodetických prae í, 'u to zejmena výškoveho si směrového

zaměření všech vedení a zařízení v místě díla současně zaměřen í díla
podzemních provedení

v průběhu jeho prováděnh zpracovaní veškerých
dokladů o vytyčení základních smčrových

výškových hodů stavby ajejích stabilizaci: av

b) mjištení mřízení staveniště, a [O podle potřeby m řa'dne' provedení díla včetně jeho údržby.

odstranění a likvidace. Zajištění si zařílen í staven i štč včetně vyjednání jeho umístění

díla„ a.ie předmětem

C) vyklí7ení staveniště a provedení
závěrečného úklidu místa provedení díla vč, úklidu stavby (viz.

článek IV. této smlouvy) dle lélt) smlouvy; uvedení pozemků 'o komunikací případně dotčených

výstavbou do původního stavuw nebo do stavu dle podmínek vlastníka či uživatele

d) provedení opatření při real i7aci díla vyplývající z umístění a návaznosti díla m Zohledňujicí tyto

skutečnosti:

(i) komunikace u plochy v okolí místa provádění díla lze využít jako skládky materiálu jen

po dohodě s vlastníkem (uživatelem) pozemku.; a

(ii) prostor místa provádění díla (viz. článek lV. této smlouvy) nelze be7 dalšího opatření

a předchozího písemného souhlasu vlastníka (uživatele) využu k umístění sociálního

m zařízení zhotovitele;hygienického

C) dodaní dokumentace skutečného provedení díla' včetně dokladove' části ve třech vyhotoven íc h

v tištěné apodobě.

Í) pořizování průběžně fotodokumentace ajejí předání v digitální podobě na CD objednateli,

g) zajištění uložení stavební suti a ekologická likvidace stavebních od padú 'u doložení dokladů

o této Iikvídaci, včetně úhrady poplatků La toto uložení, likvidaci m dopravu.

to vše v místě provádění díla dle článku lV. této smlouvy.

2.3. Dílo hnde provedeno v rozsaluL způsobem a vjakosli stanovené touto smlouvou, zejména všemi

výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků u doplňků sjed nanýeh stranami nebo

vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při zhotovení stavby bude zhotov ite] postupovat rovněž

v souladu s pokyny objednatele

2.4. V případě vzniku škody způsobené pří plnění svých závazků dle této smlouvy nese 7hotovitcl veškerou

odpovědnost za škodu takto způsobenou. U prací a dodávek, které vzniknou real i7ací praci zhotovitele

na ciiím díle a zásahem do ci7ih0 díla. přejimá zhotovitel odpovědnost m vady. jež se v Záruční době

projeví na cizím dílc z důvodu rea I imce praci zhotov itel:: nebo v smlvisłmti s tím.

2.5. Není-li v léto smlouvě uvedenn jinak, není zhotovitel oprávněn an] povinen provést jakoukoliv změnu

dila bez písemné dohody s objednatelem vc formě písemného dodatku

Stránku 3 1 H



2.6. Součástí p|nění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení
díla Či

jeho
části

je organizace. provedeni lg doložení úspěšných výsledků potřebných
zkoušek díla m požadavků orgán ú

Slám ího stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých

7koušek díla či části se řídí:
jeho

a/ loulo smlouvou. a

h/ podmínkami stanovenými ČSN' a

c/ obecně závaznými
metod ikami a doporučení mi výrobců komponentů a technologii použitých

při výstavbě' neodporují-li platným ČSN.

2.7. Smluvní strany se výslovně dohodly. že nonny
ČSN (rozumí se tím ČSN EN). jejichž použití přichází

v úvahu při provádění
díla dle lélo smlouvy, budou pro realizaci daného díla považoval

obě
strany

Izl závazné v rozsah u.plném

2.8. Smluvní
strany se výslovně dohodly. že materiál dle spec iñkace ve výkazu výměr dodá zhotoviteli

objednalel (místem předání je sklad objednatele na adrese Ku Ptáku 387V Kutná Hora) a že tento není

součástí díla dle čl. V.
ceny

2.9 Smluvní se Ze které bude dokumentacestrany výslovně dohodly zaměřenír podkladem pro zpracování

skutečného zholovitele ei že 1010 není součástí díln dlc čl. V.
provedení, provede pro objednalcl ceny

Ill. Doba plnění

3.1. Staveništé hude 7ltotovite li na základě
ohjcdnatelem protokolámě předáno písemné výzvy objednatele,

nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí písemné výzvy zhotovitelem.

3.2. Term í n zahájení:

Stavba bude zahájena na 7ákladě výzvy objednatele.

Předpokládaný termín uhájení plnění předmětu díla červenec 2017

3,3. Termín dokončení prací 's' protokol ámí předání 'si převzetí dokončen ehn díln-

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením protokolárn ím předáním

u převzetím předmětu díla objednalelem. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude›|i provedeno

v snuladu s touto sm louvou. bude he7 vad a nedndělků hudmnli L němu ze strany 7hotov itele

poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zej mena hude›li k němu dodána dokumentace u další doklady

vyžadované touto smlouvou v průběhu provádění díla či při jeho předání.

Termín ukončení plnění předmětu díla ve lhůtě 45 kalrmlá řnírh dnu ode dne protokolárního

staven ištěpředání

3.4. Smluvní se že dílo bude celek dle článku Ill odst. 3.3. tétostrany dohod ly, provedeno jako smlouvy.

lV. Místo provádění tlíla

Místo plnění zakázky se nachází v Kutné Hoře v lokalitě ulice Fučíkova (pnrc. č. dle KN: 378i 4509/1,

4509/61 600/45, 600/42, 3782”, 3783. 378l, 3780/2 a 3779/1. katastrální území K umá Horn).

V. Cena mv dílu. platební podminky

Srl. Smluvní strany se dohod ly na této výši ceny za dílo:

aa) Cena bez DPH 921 .270.l5Kč (slovy: devčtsctdvacetj edentisícd véstěsedmdesátkorun českých u patnáct

haléřů)

ab) DPH ve výší 21% l934466,73 Kč (slovy: stodevadesáttřití sícčtyřístašedesátšest korun českých

sedmdesáttří haléřů]

ac) Cena včetně DPH ve výši l.l [4736,88 Kč (slovy: jedenmilionstočtrnácttisícsedmscttřicetšest korun

a osmdesátosm haléřů)českých

Stránka .4 H



'l ~alo cena vztahující Xi' k
předmětu

díla
jeho

rozsahu a způsobu provedení, tak. jak .ie sjednáno v dobe

uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitehtá pouze v případě

změny právních předpisů ovlivňujících výši
DPH

ceny sjednané
touto smlouvou.

5.2. Oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) je přílohou č. leto smlouvy '41 tvoří jeji nedílnou část.

5,3, V ceně za provedení díla jsou mhrnuty veškeré náklady zhotov ite le, které při plnění svého závazku

dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny vc výchozích

dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývaj í.

5.4. Cena La dílo bude hrazena
objednatelem m základě

daňových
dokladů (faktur) vystavených

měsíčně

zhotovitelem dle skutečně provedených prací' dodávek a služeb m na základě objednatelem schváleného

soupisu provedených prací. dodávek :v služeb.

5.5. Pt › ukončení každého kalendářního mčsícc předá zhotovitel objednateli daňový doklad. k němuž musí

být připojen zj išt'ovací protokol soupis prací a dodávek provedených v daném měsíci v členění

po položkách
dle

výkazu výměr oceněný v souladu se smlouvou
odsouh lasený objednatelem.

Zhotovitel

je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu

odsouhlaseněm objednatelemt Cenu neodsouhlasených prací a dodávek je zhotovitel oprávněn účtovat

jen po dohodě s objednatelem. jinak 'mi základě pravomocného soudního rozhodnutí. které potvrdí jeho

nárok.

5.6.
Daňový

doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 7ákouem č. 23 5/2004 Sb..

o dani z přidané hod noty. vc znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/199 l Sb., o účetnictví,

ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude

ncůplný. je objednate] oprávněn daňový doklad vrat it vc lhíltě do data jeho splatnosti zhotoviteli.

Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, eventt vystavit nový daňový doklad lhůta

v takov ént běžet ode dne doručení či nově dokladu
splatnosti počíná případě opravene'ho vystavenéhc

objednateli

5.7. Není›|i dohodu uto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 30 (slovy:

třicet) kalendářních dní ode dne řádného předání faktury 7hotovitelem objednateli. Daňový doklad

se považuje za řádně m včas zaplacený. bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši

odsouhlascné objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této

smlouvy.

5.8. Do patnácti dnů po řádném protokolárním předání a převzetí díla bude 7hntnv itoIt-.m vystaven

a objednateli předán daňový doklad konečná Faktura (vyúčtování Ceny za provedení díla). Konečná

faktura bude vystavena se splatností 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne doručení konecne'

7hotovitelemfaktury objednateli,

5.9, Zhotovitel má nárok na zaplacení ceny za dílo nad rámec ceny sjednané při umvřeni této smlouvy pouze

při současném splnění těchto podmínek: B ude sc jednal o navýšení z titulu plnění. které prokazatelně

přesahuje rámec rozsahu a způsobu provedení předmětu díla sjednaný při uzavření sm |ouvy„

které v rlohé uzavření smlouvy nebylo obsaženo ve výchozích dokumentech ani z nich nevyplývalo

a jeho potřebu nemohl zhotovitel zjistit ani při vynaloženi od borné péče při prověřování vhodnosti

těchto dokumentů a tvorbě nabídkové :u současně se na takového avýchozích při ceny provedení plnění

ceně zhotovitel dohodne ve formě dodatku. není-li v te'to smlouvějeho s objednatelem písemného

stanoveno jinak.

5,l0. Zhotovitcli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny,jest|ižc písemně neoznamí nutttost jejího překročení

a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté. kdy se ukámIO, že je zvýšení ceny

nevyhnutelně. Samotné toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny, které

je možné
pouze

za podmínek daných touto smlouvou.

VI. Součinnost smluvních stran

6.1, Smluvní strany se zavazuj Í vyvi nout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla

dle podmínek stanovených touto smlouvou. které vy plývají zjejich smluvního postavení, To plaií

v případech. kde !O není výslovně slannveno ustanovením této smlouvy.

6.2, Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti. kteréjí brání nebo hudnu bránit. aby dostála

svým smluvním povínnostem. sdělí tuto sk utečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní

Sln'lnkn S 14



stmny sc dále zavazuj í nepmd leně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti které jsou

najejich straně a které brání splněníjejích smluvních povinností.

6.3. Zhotovitel se zavazuje. ?c na základě skutečnosti zjištěných v průběhu plnění povinností dle této

smlouvy navrhne a provede opatření směřující
k dod ržcní podmínek stanovených

!Oulu smlouvou pm

naplnění smlouvy,
k ochraně

objednatele před škodami. ztrátami 'u zbytcč nými 'i výdaj a Že poskytne

objednatcl i, Zástupci objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným

rm provádění díla veškeré potřebné doklady„ konzultace pomoc ajinou
součinnost

Vll. Prohlášení u závazky zhotovitele. oprávnění objednatele

7.l. Zhotovitel
prohlašuje.

Že se plné
seznámil s rozsahem u povahou díla s místem provádění stavby

že jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění dílu a že
disponuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi. ktere'
jsou pro

řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje,

že prověří | pod k Indy zl Pokyny ktere' obdržel od objednatele do u7avření této smlouvy. že je shledal

vhodnými. že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny 'si doby provedení zohledňují všechny

vpředu
uvedené podmínky u okolnosti jakož ty. které zhotov itel, jako subjekt od bomě způsobily'

k provedení díla měl neho mohl předvídat přesto. že nebyly v době umvření
smlouvy zřejmé a přesto.

Že nebyly obsaženy v podkladech pro
unavřeni

smlouvy
nebo 7 nich nevyply'valy. Zhotovitel na základě

uvedeného Že s těchto všech 'znalostí Evpředu prohlašuje. použitím zkušeností. podkladů pokynů splní

7ziva7ek za ložený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu,
aniž

by podrniňoval splnění
záva7ku

poskytnutím jiné. než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později v průběhu provádění díla bude

zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věcí předany'ch objednatelem bylo pro tento případ

dohodnuto. že je poví nen prokázat že tuto nevhndnost nemohl zjistit do uzavření sm louvy, jinak

odpovídá za vady díla způsobené nevhodností dle ust. § 2504 ndst. 4 občanského zákoníku, jako kdyby

nesplní] poví nnost na nevhodnost upozornit.

7,2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně
po

vzniku takove' skutečností písemně oznámí:

(a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle za'k. č. l 50/2006 Sb.. :v úpadku a způsobech jeho

řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele,

(b) vstup zhotovitele do likvidace: a/nebo

(C) změny v maj etkove' struktuře zhotovitele, výjimkou změny majetkové struktury, která

představ uje běžný obchodní styk: a/nehn

(d) rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele. zejména fúzí, převodem jmění na společníka

či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizačních

změn: a/nebo

(e) nme7ení či ukončení výkonu činností zhotovitele. která bezprostřed ně souvisí s předmětem této

a/nebosmlouvy:

(Í) rozhod n utí o založení obchodní společností budoucím prodávajícím či účastí uu podnikání jiné

budoucího a/neboosoby prodávajícího;

(g) všechny skutečnosti. které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele vůči

z této či s touto smlouvou aiobjednateli vyplývajících smlouvy souvisejících:

(h) ro7hodnutí o zrušení 7hotovitele.

V tohoto u stanovení od této bezpřípadě porušení povinností .i e objednatel oprávněn smlouvy

dalšího odstoupit.

7.3. Objednatel .ie oprávněn:

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu \ průběhu provádění díla

n uvádění dokončeného díla do
provozu

u kontrolu provádění lávěrečného vyúčtování díla:

všichni účastníci této smlouvy jsou povinní vytvářet dostatecne' podmínky pro provádění cenové

kontroly.

(b) sam či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v m istč provádění dila kontrolně-technický dozor

objednatele a vjeho průběhu zejména sledovat. zda jsou práce prováděny dle výchozích

dokumentů a požadavků objednatele, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu

s rozhodnutím orgánů veřejné správy: na nedoslalky při provádění díla upozorní zápisem ve

Slränka 6 14



stavebním deníku. Osoba vykonávající konlrolně-lechnický dozor je oprávněna dát

7hotnvitele k na ohroženapracovn íkúm příkaz přerušení praci provedení díla. je›|i bezpečnost

prováděné stavby,
Živol nebo Zdraví osob

pracujících na stavbě při provádění díla či třetích

osob.

7.4 dn/.m' nesmí 7h0mvíle| ani osoba :1 ním ve ust. 74 u násL zákr
Technicky' vykonával propojené smyslu §

č. 90/2012 Sb.. o obchodních korporacích.

7.5. Zlmlnvítel není oprávněn postupoval pohledávky vůči objednateli třetím osobám,

7.6. Kontrolní
dny

7.6.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla se budou konal kontrolní dny, Kontrolní dny Sc na staven iští

budou konal každý ty'den (tzn. x týdně).
Kontrolní

dny organizuje objednatel Závěry
kontrolního duc

musí mít písemnou podobu. budou podepsány zástupci obou smluvních stran ajsou pro ohě strany

závazné.

7.6.2. Kcnlrolních dnů se budou účastnil zástupci zhotovitele, zástupce objednatele, technicky' dozor

objednatele, n další přizvane' osoby v souladu se zákonem č. l 83/2006 Sbrv stavební zákon ve znění

pozdějších předpisů a /ákonem či Z 09/2006 Sh

7.7. Kontrola prováděn í dílu

7.7.1.
Objednalel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a IO kdykoliv po

celou dobu
provádění

díla, Jestliže

objednatel zjistit že zhotovitel provádí dílo v rozpom se sm louvou, má právo požadovat, aby 7ho|ovitel

odstran il zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se smlouvou.

7.742. a uživatelů komunikací !tí se řídíZajištění bezpečnosti práce bezpečnosti přilehlých Způsob její kontroly

obecně závaznými předpisy. V případě. Že V souvisloctí se zahájením prací na staveništi bude zapotřebí

umíqtit nebo přemístit dopravní značky podle příslušných právních předpisů, zabezpečí tyto úkony

ná své nákl ady 7hotovitel Zhotovitel odpovídá za správné umístění, přem istbvání a ud ržbu dopravních

značek v díla,průběh u provádění

7.7.3. objednáte] požad uje. aby nej později k datu předání díla zhotovitel provedl ní předal veškeré potřebné

zkoušky, včetně dokladů. projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby) doklad o likvidaci

odpadu, případně' další požadované dokladyt

7.7.4. Práce a konstrukce. které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupny'mi. je objednatel

oprávněn prověřit a dát písemný souhlas sjejich zakrytím zápisem ve stavcbn im deníku. Toto prověření

provede technický dozor investora, nebo jim pověřená osoba. Zhotovitel má povinnost objednatele

vc stavebním deníku ke kontrole těchto n knnstmkrí minimálněvyzývat prostřednictvím zápisů praci

3 pracovní dny před tím. než tato skutečnost nastane. Pokud po uplynutí této doby objednáte] kontrolu

ani zápis neprovedc je zhotov itel
po provedení fotodokumentace oprávněn tyto práce a konstrukce

zakrýt a pokračovat v mali/ani díla Pokud zhotovitel nebude obiednatele o této skutečnosti informovat'-

m úže objednatel požadovat dodatečnou kontrolu 7hotov itel nese všechny náklady s tímto spojené.

Vlll. Stavební deník

8.1. Zhotovitel se zavazuj c ode dne předání staveniště (viz. článek lX. této smlouvy) objednatelem

zhotoviteli vest stavební deník a dvou dle ust. l57 zák č.alespoň v jednom oríginále průpiscch §

183/2006 Sb., v platném znění (stavební Zákon). Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník

vedený zhotov itelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběh u všech praci, včetně

prací submotovitelů. Do stavehn í ho deníku bude zhotov itel zapisovat všechny skutečnosti stanovené

zákonem il současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek tc'to smlouvy. Stavební deník

bude uložen na staven išti a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době přílomnosti jakýchkoli osob

na staveníští. Originál staveb" ího deníku předá Zhotov íle] při přejimacím ři7ení objednatel i.

82. Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy vede 7hotovitelem pověřené osoba stavbyvedoucí

Ingkadomír Koudelka č. Autorimce 35902. V případě změny osob zhotovitelem pověřených k vedení

slavebního deníku musi býl tato skutečnosl bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.

8.3. 7 hmm; he! je povinen uložit průpís denních záznam \'1 ve clavebním deníku ndděleně od originálu lak.,

aby byl k dispnzici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku. Slavebni deník musí být

uložen tak aby byl vždy okamžitě 5 dispozici ubjednalcli d orgánu státn íhn smvehníhn dohledu

Slránka 7 7 l-l



8.4. Denní
záznamy se do slavehn ího deníku zapisují laky že se píši do knihy s očíslovanými lisly jednak

dva oddělílelné Perforované se shodně spevnými, jednak perlbmvanými pro prúpisył listy očíslují listy

pevnými. Denní Záznamy oprávněná
moha

zapisuje
čitelné v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy

nasialy skutečnosti. které jsou předmětem zápisu' V denních 7á7namecli nesmí být vynechána volná

místa.

8.5. Zhotovitel se zavazuje na ?základě žádosti zástupce objednatele bezodklad ně předávat objednateli úplne'

ar. stavebního deníkukopie zápisů

8,6. v deníku ani smluvních stran či zvláštní
Zápisy nepředstavují ncnahrazuj í dohody písemná prohlášení

kterékoliv ze smluvních stran. která dle této smlouvy musí učinit a doručit druhé ze smluvních stran.

lX. Staveniště m jeho
zařízení

9.| Objednatel prolokolámě předá zhotoviteli staveniště na základě písemné výzvy.
O

předání
staven iště

objednatelem
7hotoviteli bude sepsán písemný protokol . který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech.

I nich? každá smluvní strana obdrží m oboupo jednom stejnopíse, podepsal n oprávněny/'mi zástupci

smluvních stran. Staveuičtem se pro účely
této

smlouvy
rolumí místo u rčené ke zhotovení dílaw které

je vymezeno v článku lV této smlouvy. 7hotovite| si je vědom skutečností, že dílo bude probí h at 7a

plného provozu :i z tohoto titulu. zajistí zhotov itel v rámci
stavby převedení odpadních

vod
přes

opravované úseky kanalizace.

9.2 Předání staven i štč ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladů staveništi Dokladem

o předání těchto dokumentů bude společny' zápis o předání al převzetí
staveniště.

93 Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu o pořádek. Zhotovitel je povinen denně

od straňovat na sve náklady odpady a nečistoty vznikle' zjeho činnosti či činností třetích osob

na staveništi, technickými či jiny'mi opatřeními ubraňovat jej ich pronikání mimo staveniště. Zhotovitel

se dále zavazuje dodržovat pokyny poäm ího dozom a dozoru bezpečnosti pm'ce. V rozsah u tohoto

závazku
zaj išt'uje

zhotovitel na své náklady zařízení staven iště, veškerou dopravu, skládku. případně

mezídeponii materiálu. u to vytěženého, přičemž náklady s plněním tohoto závazku jsou zahrnuty

v ceně díla.

9.4 7lmtnvitel bude mít v průběhu rcal izace a dokončování před mětu díla na ctzveničtí výhradní

za0d povědnosl

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu Im staveništi, udržování staveniště

v uspořádaném stavu 7a účelem předcházení v7niku škod: a

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pm průběh prací. bezpečnostních a dopravních

ochranu materiálů a zhotovitelem naopatření pro staven i ště. techniky vnesených staveniště. jakož

odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpečení bezpečností silničního provozu v mnvi<locti

s ome7eními spojenými s realizací díla :n za osazení případného dopravního značení; m

C) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staven iští mimo

ně m k mbránění vzniku škod hlukem, nebo důvodů aznečištěním. zj iných vyvolaných způsobených

provozní činností zhotovitele, likvidaci či uskladňování veškerého od pad u. vznikajícího při činnosti

zhotovitele v souladu s právními předpisy.

9,5. Zhotovitel až do konečného předání staveniště po ukončení prací zodpovídá za bezpečné zaj i štění

staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům,

9,6. Zhotovitel po celou dobu real i7áce díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek

nař, vl. č. 591/2006 Sb. Zhotovitel v plne' míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdrav í všech osob

v
prostoru

staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále

se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

9.7. Zhotovitel zaj išt'uje přípravu staveniště. zaří7en í staven iště, včetně zajištění energií potřebných

k provádění praci dle této sm louvy: na vlastní účet.

9,8. Ke dni předání předmětu díla objednateli bude staven i šlč vyklizeno m proveden závěrečný úklid mísia

provádění siavby včetně siavby samotné. Pozemky a komunikace dotčené výstavbou hudnu k lnmulo

dni uvedeny dn původního stav u nebo dn stav u dle podmínek vlastníka či uživatele budou

prutuko Iárně předányjejich vlastníkům zpět da užívání.

eránka X z I-l



X. Podminky provádění dila

10,I› Kvalila zhulovilelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedených

v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN. ČSN EN. Zhotovitel
je povinen

dodržet při

provádění díla veškeré platné právní před pí sy, jakož všechny podmínky určené imlmívnu. Dílo bude

provedeno v mulndu se 7;'íkoncm čr ”3/2006 Sb. (Stavební zákon ), ve Znění pozdějších předpisů.

a v ąouladu s se o k lumulo zákon u m
předpisy souvisej ícímí üedná zej měna prováděcí vyhlášky zákony

související). 7 hmnv itel je povinen zajistit, že „Im výrobky. které budou mbudovány do díla b: na které

se ustanovení 13 ”ikona č. 22/1997 Sb.. o 'Im a 0 změně
vztahuje § technických požadavcích výrobky

'1) doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisův bude objednateli nebo jím určené osobě

neho k tomu příslušnému orgánu předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce u dodávky
budou

dále
provedeny

v souladu s českými hygienickými, prolipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími

souvisejícími předpisy.

10.2. Pro dílo
použije zhotovitel jen materiály 'iv výrobky,

ktere'
mají

takove' vlastnosti. aby po dohu

předpokládané existence díla bylin při běžné údržbě' zaručena požadovaná mechanická pevnost

a slabí l ita. požární bezpečnosL hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost

při užívání. ochrana proti hlukuu úspora energie.

10.3. Zhotovitel díla vhodnost dokumentace a dalšíchje povinen při provádění průběžně prověřuval výchozí

dokumentů. podle kterých je
dle

smlouvy vymezen předmčl a rozsah díla a podle klerých je povinen

dílo zhotovit, zejména prověřovat. zda jsou v souladu s platnými předpisy. vyhláškami. nařízeními,

pravidlyv iegulacemi a normami a to před započetím prací, výkonů a služeb na díle a je povinen

neprodleně písemně na nevhodnosl dokumentů uvědomit objednatele. ve smyslu ust, § 2594 občanského

7ákoníku. Pokud tuto za díla tím uvést dílo napovinnost nesplní. odpov ídá vady způsobené. je povinen

sve' do souladu s a normami anáklady platnými předpisy, vyhláškamí. nařízeními. pravidly. regu lacemí

odpovídá v plném rozsahu rovněž za další důsledky porušení této povinnosti, včetně náhrady škody,

která v důsledku opomenutí zholovitele objednateli cvcnt. tímto vznikne. Stejným způsobem je

zhotov itcl povinen smluvně zavázat třetí osoby (své dodavatele), které v souladu se smlouvou použije

ke svého závazku.splnění

10.4. Zhotovitel se zavazuje. že zajistí provádění
díla tak, aby provádění díla:

a. vco nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezencho v článku lV. teto

smlouvy. veřejných prostranství či jiných okolních dotčených pozemků či stave h: a

h noohtčžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachemy emisemi, prachem,

vibracemi, exhalacemi 'o zastiněním nad míru přiměřenou poměrům: a

c, nemělo nepříznivý vliv W živnlní prostředí. včetně min imalimce negativních vlivů na okolí

avýstavby;

d. hylo zabezpečeno pro činnost každé profese od borným dozorem zhotovitele, který bude

garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce subdodavatelű. Odhornon

úroveň real izovaného díla jako celku zabezpečí 7lmtnvitel odpovědnou osobou autorimvannu

osobou v oboru „stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství" ve smyslu zákona č.

360/[992 Sb o výkonu povolání autorizovaných architektů 'o 0 výkonu povolání

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů. Tato

odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedení díla BJ po dokončení

díla ol iskem sve'ho autorizačn ího razítka m připojením vlastnoručního podpisut Zhotovitel

zabezpečí. že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány ve svc'm obchodním rejstříku nebo

živnostenském l iste, provede subdodavatel s odpovídající odhomou způsobí Iostí.

10.5, Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatolskc práce a nese zu ně 'záruku v plném

rozsah u dlc této smlouvy. Zhotovitel zároveň bude V průběhu provádění stavby udržovat aktuální

Seznam :uhdodavate | ů a je povinen na výzvu objednatele předložit aktuální Seznam subdodavatelú

včetně věcného a f'mančníhn vyjádření plnění jednotlivých subdodavatel ů, m to do 3 pracovních dní,

Zhotovile|je povinen předložit nhjed naleli R odsouhlasení všechny subdodavatele.

[0.6. Zhnlnvílel 1m eehe přej ímá zodpovědnosl a ručení mv škody způsobené všemi osobami zúčastněnými

na provádění díla na zhmovovanélu díle po celou dobu provádění díla. tzn. do převzetí díla

objednalelem he7 vad av nedodělkl'l, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí

osobě na majetku lznn Že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (napň vjezdů. plotúą

Slránku 'JJ H



objektu, prostran stv í, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen hez zbytečného odkladu tuto škodu

ndstran ít a není-li to možné, tak fi nančně uhradit

[0.7. Zhotovitel je povinen v průběhu realimce díla zanest do projektové dokumentace skutečného provedení

veškeré
odchylky a úpravy

od navrřenéhn technického řešení díla. Zhotovitel
j e povinen nej později při

řízení tři dokumentace se zakreslením skutečnéhopřejímacim předat objednateli pare projektové

provedení díla.

XI. Záruka mi jakost m zkoušky díla

l.l. Zhotovitel se zavazuj e,
Že

předané
dílo bude vad a bude mít vlastnosti dlc výchozíchproste j akýchkoli

dokumentů. obecně závazných právních předpisů, CSN a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakost

kvality provedení a bude
provedeno

v souladu s ov ěřenou technickou
prax í. Zhotovitel poskytuje

objednateli záruku za jakost provedeného díla v délce 60 (slovy: šedesát) měsíců ode dne řádného

díla zhotovitelemprovedení

Il?, Obiednatel je oprávněn
reklamovat v záručn í dnhě dle článku Xl. odst. l].] této

smlouvy vady díla

u zhotovitele. a to písemnou Formou V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob.

jakým se projevuje ll určen nárok
objednatele z vady dila, případně požadavek na způsob odstranění vad

díla, 'il to včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem. Obj ednatel má pravo volby způsobu

odstranění důsledku vadného plnčni. Tuto volbu múřo mčnit bez souhlasu 7hotovítele.

11.3. Zhotovitel se zavazuje hey. zbytečného odkladu, nejpozději
však do 48 hodin, bude-li to v daném

možné. od okamříku oznámení díla či části odstraňování dílapřípadě technicky vady jeho zahájit vady

či jeho části, a [0 tehdy, neu7nává-li Zhotovitel odpovědnost za vady Či příčiny, které ji vyvolaly.

a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě nejdéle však do 30 kalendářních dní

1.4. V případě
odstranění

vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou bezvad nou

věcí), běží
pro tolo nahradni plnűní (včc) nová záruční lhůta. a to ode dne řádného protokolárního

dodání a převzetí nového plnění (věci) objednatelem. Záruční lhůta je shodná jako v článku Xl. odst.

].l. této smlouvy. Po dobu od nahlášení vady díla
objednatelem

7hotnviteli až do řád ného odstraněn í

vady díla zhotovitelem neběží úruční doba s tim, že doba přerušení běh u záruční lhůty bude počítáno

na celé dny a bude brán v úvah u každý započatý kalendářní den.

11.54 Smluvní strany se dohodly, že

(a) neodstraní-Ií zhotov itel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku Xl. odst. 1.3.

této a/nebosmlouvy;

(b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku Xl. odst. 1.3. této smlouvy;

z/ns-.hn

(C) oznám í-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu neodstraní:

a/nebo

(d) jcýli zřejmě, že 7hntnvitel reklamovane' vady nebo nedodělky díla či jeho Části ve lhůtě

stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla ncodsuaní:

má objednáte] vedle vy'šc uvedených oprávnění tež právo zadat, 'o to be7 předchozího u pozornění

zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká VŮČl zhotoviteli

oprávněn í, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednáte] třetí osobě

v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky objednatele vzniklé vůči 7l|otoviteli v důsledku odpovědnosti

za vady díla dle § 2615 In násl. občanského Zákoníku, ve ?nění pozdějších předpisů, a dále nároky

objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčena.

1.6. Práva a ze zhotovitelem ani kterékolipovinnosti poskytn uté záruky nezan ikaj í odstoupením

ze smluvních stran od smlouvy,

ll.7. O roklamačním řízení budou ve z nichžobjednatelem pořizovány písemné zápisy dvojím vyhotovení,

jeden stejnopis obdrží každá 7e smluvních stran.

Srránka !07 7 !4



XII. Předání a převzetí díla

l2. Nej později na poslední
den

kdy
má zhotovitel dle této

smlouvy
dílo ukončit :n předat objednateli

svolá

Zhotov itel přej ímací řízení. Na přej ímací řízení přizve 7Imlovitel objednatele písemným oznámením.

které musí být doručeno objednateli alespoň pět pracovních
dnů předem. V případě.

že nebude

objednateli řádně a včas doručena výzva k účasti na přejímacím řízení, může dojít přcjímacímu řízení

nejdříve po uplynutí pátého pracovního dne ode dne doručení písemné VÝZW
k

zahájení přej ímacího

řízení.

12.2. K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to fnrnmu písemného

předávacího protokolu (jehož součástí bude příslušná dokumentace, pokud je [O slanovcno touto

smlouvou či obvyklé), který budu podepsán oprávněnýmí Zásmpcv nhnu smluvních stran. Ohiednatelem

podepsaný přejímací protokol nczbavujc zhotovitele odpovědnosti za event. vady. s nimiž bude dílo

převzalo,
Díln se považuje za dnknnčcné dnem

podepsání předávacího protokolu oběma stranami,

12.34 Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět :n charakteristiku díla, místo provedení díla a

7h0dnocení
jakosti

díla Pokud budou
zjištěny vady m nedodělky “chránící užívání

a provozování díla, bude protokol obsahovat soupis lěchlo Zj išlěných vad z nedodělků díla u vyjádření

zhotovitele k vadám a nedndělkúm díla Pokud objednalel dílo s d robnýmí vadami a nedodělky

nehránících uřívání a provozování
díla

převezme.
hudnu v proloko lu uvedeny lhůty pro

ndsvranění vad

nedodělků díla. V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení objednatele. ma dílo přejímá

či niknlí a soupis příloh. Předávací protokol
bude

vyhotoven ve třech
slejnopisecll, z níchžjcdeu

obdrží

/lmlnvilel Vu (lva objednmel Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu.

12.4. V případě, že je objednatelem přebí ráno ukončeno' dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno

co do množství, jakosti. kompletnosti a schopnosti trvalého užívání. prokazuje zásadně zhotovitel

'o 1a tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli. Zhotovitel doloží objednateli před

zahájením přejímacího řízení dokumentací skutečného proveden í. stavební deník, deník vícepmcí,

veškerá osvědčení 0 zkouškách. dále doklad zabezpečení likvidace odpadu v souladu u*: zákonem o

odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů a předpisů prováděj ících, a další doklady prokazující

splnění podmínek orgánů m organizací, které si v souladu s právními předpisy stanovily,
Dokumentací

„skutečného provedení díla“jc povinen zhotovitel předat ve třech vyhotoveních objednateli při předání

díla. V případě, že nedojde k předložení 'o předání objednateli shora uvedených dokladů nej později při

přejímacím řízení. nepovažuje se dílo In řádně ukončená

lži Kc dni í'ínmí mucí a nk lí7Pnn místo včetnězahájení přeiímacího být vyklízeno provádění stavby

zhotovené stavby v souladu s touto smlouvou Nebude-li tato povinnost splněna, nepovažuje se dílo

za řádně ukončené E objednatel není povinen dílo převzít. Budovy u pozemky„ jejichž úpravy nejsou

Snučáslí projektové dokumentace, ale budnu stavbou dotčeny. je 7hotov itel povinen uve'sí po ukončení

provádění díla do předchozího stavu.

12.6. V případě, ze se při přejímání díla objednatelem prokáže. že je 7hotovítelem předáváno dílo. kleré nese

bránící užívání a není dílo Pokudvady provozování díla. objednatel pov í nen předávané převzít.

objednatel pro vady dílo nepřevezme. opakuje se přej ímací řízení pro jejich odstranění analogicky

dle tohoto článku smlouvy.

XIII. Úrok n prodlení m smluvní pokuta

l3.|, Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinnoslí dohodly se strany smlouvy tyto \'e smyslu

ustanovení § 2048 a násl. občanského zákoníku níže uvedené smluvní pokuty jejichž sjednáním není

dotčen nárok objednatele Mn náhradu škody způsobené porušením povínnostL zajištěné smluvní pokutou.

Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být mpočítána s pohledávkou zhotovilele

llh zaplacení ceny.

13.2. Za prodlení splněním lhůty sjednané pro předání a převzetí řádně ukončeného díla v term ín u dle Čl.

llI.. míst. 3.3 této smlouvy o dílo .ie zhotovitel povinen zaplatil objednateli smluvní pokutu ve výší

5.000.- Kč, n to za každý započaty” den prodleníł

13.3. Pro případ prodlení zhotovitele se splněuím povinnosti odstranit vady :l nedodě | ky v termínu stanoveném

v předávac ím protokolu, Sc kterými bylo dílo převzalo v termínu dle smlouvy .ie zhotov itel povinen

uhradit smluvní kterou ve Kč za den apokutu. strany smlouvy sjednaly výši 5 .000.- každy případ

prodlení vadu zvlášť.

Stránka - -z N



[3.4. Pro 7hotov ite le se odstranit reklamovanou vadu v termínu dle
případ prodlení splněním poví nností

7hotovitel uhradit smluvní kterou ve 5,000.- Kč
smlouvy je povinen pokutu, strany smlouvy sjednaly výši

za každý den a případ prodlení u každe' vady 7v lášt”

13,5, Pro se uklidit i staveniště apřípad prodlení splněním povinnosti vyklidit upravit všechny plochy tak, j ak

je sjednáno touto smlouvou, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu kterou smluvní strany sjednaly

ve Kč 7a denvýši 5 .000,7 každý prodlení.

13.6. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňovy' doklad v rozsah u. v iake'm

dle smlouvy v7uik| 7hotov iteli nárok najeho úhradu neho poskytnout jíné peněžité plnění sjednaly strany

této
smlouvy

úrok z prodlení ve výši 0,02% z částky, sjejímž zaplaceníni
bude

objednatel v prodlení.

13.7. Smluvní pokuta ,ie splatná do šedesáti dní od data kdy byla povinne straně doručena písemná výzva

kjejímu zaplacení ze strany oprávněné strany. a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

XIV. Odstoupení od smlouvy

1471. Smluvní strany se dohodly,
že mohou nd létu

smlouvy odstoupit v případech, kdy [O stanoví 7áknu

nebo tam smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou Formou a je účinné

okamžikem doručení druhe' straně. od vn stranjeho Odstoupením smlouvy zanikají práva povinností

ze smlouvy pro dosud uesplnčnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé

porušením smlouvy,
smluvních ustanovení týkajících se vnlby práva,

řešení
sporů me7i smluvními

stranami a jiných ustanovení. které podle projevené vůle stran nehn v7hledem ke své povaze mají trvat

ukončenípo smlouvy.

14.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly. že podstatným porušením smlouvy se rozu mi Zejména:

(a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Shy 0 úpadku a způsobech jeho

řešení v platném znění, jehož před mčtem bude ú padek nebo hrozící úpadek zhotovitele; a/nehn

(b) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nehn

(C) zh otov itel uzavřel smlouvu 0 prodej i či nájmu podniku či jeho části, na základě které převed l.

resp, pronajaL SVŮJ podnik či tujeho část, jejíž součástí jsou práva a Závazky z právního vzmhu

dle této smlouvy na třetí osobu; a/nehn

(d) 7hntnvítel porušil některou 7e svých povinností uvedených v článku X. této smlouvy: a/nebo

(e) 7h0tnvítel porušil některý ze svých 7áva7ků dle článku VII nd st 72 vém smlouvy a/nehn

se ukáže nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení zhotovitele dle článku VII.

nd st 7. této smlouvy.

14.3. V od této kteroukoliv ze smluvních stran smluvnípřípadě odstoupení smlouvy provedou stra ny

nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškerých vzájemných

plnění dle této smlouvy k datu účinnosti odstoupení zhotovitele od smlouvy. Závěrem této inventarizace

bude vyčíslení:

(i) částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednate | em zhotoviteli; a;

které 7hotovítel k díla účelně a které se k datu účinností(ii) částky ceny věcí, provedení opatřil staly

odstoupení od smlouvy vlastníctv ím objednatele, a to v cenách dle teto smlouvy, kdy za základ

výpočtu budou brány j ednotkove' ceny dle nabídky zhotovitele.

Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedene' částky, včetně případných příslušenství,

nej později do šedesáti dnů ode dne doručení písemné vy'zvy oprávněné smluvní stran y k úhradě

XV. Nebezpečí škody un' věci m přechod vlastnického práva

lSvli Zhotovitel nese od smven i ště do řádného díla a řádného odevzdánídoby převzetí předání objednateli

staven iště objednateli nebezpečí škody ajiné nebezpečí na:

(a) díle a všech jeho zhotovovany'ch, obnovovaných, upravovaných ajiných částech. a

(b) plochách. případně objektech umístěných na staven išti a na okolních pozemcích. Či pod

staven í štěm nebo těmito :v to od staveniště do řádného dílapozemky, doby převzetí předání jako

Stránka IZ z H



celku In řádného ndev7dání staveniště objednateli. pokud nebude vjednotlivých případech

dohodnutojinak,

15.2. Zhotovitel ncsc do doby
řádného

protokolárního předání díla objednateli nebezpečí škody vyvolané

použitím věcí, přístroj ů. strojů a zařízeníjím opatřenýmí k provedení díla či jeho části. které se Z důvodu

sve povahy nemohou stat součástí či příslušenstvím díla m která
jsou

čí
byly použity

k
provedení

díla.

kterými jsou zejména:

(a) /ářívcní sta von i ště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/neho

(b) pomocné stavební kon strukce všeho druhu nutné či
použité

k provedení díla či jeho časti (např.

konstrukce, a/neho
podpěmé lešení);

(c) ostatní provizorní či jiné konstrukce a Objekty použité při provádění
díla

Čijeho
časti.

15.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které 7hotov ítel sám či objednatel

za účelem díla či a to od okamžiku doopatřil provedení jeho částí, jejich převzetí (opatření) doby

řádného w ktere' 7hotovitel vrátit. do
protokolárního předání díla, popř. věc í, .ie povinen doby jejich

vrácení. Zhotovitel rovněž ve ustanovení 2630 'o 2910 ti náclodpovídá objednateli smyslu §§ 2624,

občanského 'zákoníku za škodu způsobenou jeho činností v souvislosti s plněním
této

smlouvy.

15,4. od vlastníkem zhotovovaněho díla '41 všech které zhotovitelObjednatel je počátku věcí„ opatřil

k provedení díla od okamřiku jejich 7abudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se všemi

subdodavateli toto ujednání respektovat tak., aby obj eduatel
takto vlastnictví mohl

nabývat. a nesmí

sjednat výhradu ve smyslu ustanovení § 2132 n násl. občanského zákoníku ani jinou podobnou výhradu

ohledně přechodu či převodu vlastnictví Splnění této povinnosti zhotovitele je zajištěno uírukou za

provedení díla. V případě porušení tohoto ustanovení je objednatel oprávněnjiž bez dalšího odstoupit.

15.5. Veškeré věci, podklady a další doklady. které byly obj ednatelem 7hotovitelí předány a nestaly

se součástí díla., zůstávají ve vlastnictví
objednatele. resp, objednatcl

/ůstává osobou oprávněnou kjcjich

zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit

IHl výzvu objednatele, a [O nej později ke dni řádného předání díla, výj imkou těch, které prokazatelně

a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této smlouvy.

XVI. Pojištění

16.1. Zhotovitel prohlašuje, že je poj ištěn proti případně vznikly'm škodám při provádění díla podle této

Za následek ntnoí nenese 7Itotnvítel nsmlouvy. škody posouzené poiišt'ovnou jako vyšší odpovědnost

není povinen k náhradě takto v7nik1e' škody.

XVII. Společná ustanovení

Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahuj í se IHl ně příslušné články

ustanovení.společných

17.1. Smluvní strany Sc dohodly na tom. žc jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně u včas splněna.

pokud byla příslušná částka odepsána z. účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany

(věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.

17,2, Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebojeho část bude neplatné či nevynutite lne' a/nebo se stane

neplatným či newnutitelny'm a/nebo bude shledaito neplatným Čl nevynutitelným soudem či jiným

příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít v1ív na platnost či vynutitelnost

ostatních ustanovení 5m louvy nebojejich částí.

17.3. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto sm louvu měnit, doplňovat a upřesňovat

pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 11 průběžně číslovanými dodatky, podepsanými

oprávněnými ústupci obou smluvních stran. které musí být obsaženy najedné listině.

17.4. Přílohy uvedené v textu této smlouvy 'o snmnrizovane v závěrečných ustanoven ích smlouvy tvoří

nedílnou součást smlouvy.

17.5, Případné spory vzniklé
z této smlouvy budou řešeny podle p Ialné právní úpravy věcně 'v místně

příslušnými orgány Ceské republiky.

17.6. Smluvní strany se dohodly. Že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit ustanoveními

občanského zákoníku (zák„ č. 89/2012 Sb.)

Stránka 13 lvl



17.7. Po skončení plnční dle této smlouvy je zhotovitel povinen předložit objednateli seznam svých

subdodavatelů (včetně jejich
identíñknčních a kontaktních údajů a o tom. které služby pro něj v rámci

ze subdodavatel ů
předmětu plnění každý poskytl),

u stanovení 2 zákona č.17.8 Zhotovitelje povinen spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly podle § písm. e)

"120/2001 Sb., 0 finanční kontrole ve veřejné správě a o 7měně některých
zákonů (zákon u ľmaučm'

kontrole). vc znění pozdějších předpisů.

XVIII. Závěrečná ustanovení

18.1. Tato smlouva nabývá platností a účinnosti v den
.iąiího podpisu

osnbami oprávněnýmí tuto smlnuvu

mavřít,

18.2. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena vc čtyřech slejnopisech, z nichž objednatel

nhd rří dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě
vyhotovení. Každý slej nopí s má právní sílu originálu.

18.3. Smluvní strany sc dohod ly, ře v případě 7ániku právního
vztahu valnřenélm touto smlouvou zůstávají

v platnosti a účinnncn' nadále ustanoven í„ z jej ichž povahy Vyplývá, Že mají zůstat nedotčena 11m ikem

právního
vztahu 7a Inřenélm touto :mlouvnu.

18.4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako příluhy
této smlouvy:

Přílnha č. 1: Oecněný výkaz výměr

18 5 Ohé smluvní Strany potvrzuj í nutentičnosl !em smlouvy a prohlašujív
Že si smlouvu přečetl),

sjejím obsahem souhlasí, Že smlouvu byla sepsána na základě pravdivých údajů, zjcjich prave' !zl

wnhndné vůle, což slvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

V Kulné lloře. dne..........3..ll
DS. 2017

V Čáslaviw dne 22.6.2017.

lng. Jiří Pavel ROkQE

před Seda představen stva majitel společnosti

objednatel
zhotovitel

Slránka IA z 14


